

LÆRINGSMÅL DENNE PERIODEN:	
Norsk	<ul style="list-style-type: none"> • Skapa dine egne samansette tekstar • Kombinera ord, bilete og lyd • Velja den måten som er best eigna til å forklara, slik at lesaren din kan forstå det du formidlar
Engelsk	<ul style="list-style-type: none"> • Skapa variert tekst, skrive formelle og uformelle tekstar og følgje reglar for rettskriving, setnings -og tekststruktur • Uttrykkje seg med flyt og samanheng og å bruka variert ordforråd knytta til tema Happy and Healthy
Matematikk	<ul style="list-style-type: none"> • Læra om sentralmåla gjennomsnitt, median og typetal • Læra om spreingsmålet variasjonsbreidd • Læra om kritisk vurdering av statistiske data • Øva på å lesa og tolka statistiske framstillingar
Samfunnsfag	<ul style="list-style-type: none"> • Kjenna til nokre hovudtrekk med det politiske systemet i Noreg • Kjenna til ulike politiske parti i Noreg, og forstå nokre hovudskilnader mellom dei og vite kva for nokre oppgåver dei har i det demokratiske systemet vårt • Kjenna til samanhengen mellom ideologi og politiske parti
KRLE	<ul style="list-style-type: none"> • Å kjenna til Siddharta Gautamas fødsel og oppvekst • Få innsikt i sentrale trekk ved buddhismen • Reflektera over spørsmålet: «Finst det noko som varer evig»
Naturfag	<ul style="list-style-type: none"> • Forklara korleis me kan vite at alt liv på jorda er i slekt og i endring • Beskriva korleis Darwin og Wallace kom fram til evolusjonsteorien • Forklara korleis naturleg utval gjer artar tilpassa det miljøet dei lev i • Gjere greie for korleis ulike obsjervasjonar og funn styrkjer evolusjonsteorien – og gje nokre dømer
Spansk	<ul style="list-style-type: none"> • Å kunna stilla spørsmål og svara korrekt • Å kunna skildra folk • Læra om regelrette og uregelrette verb i presens • Kunna samsvarbøying • Kunna repetisjon av tal
Tysk	<ul style="list-style-type: none"> • Kunna samanlikna norsk og tysk skule og ungdomstid • Repetera verb og modalverb i presens • Kunna laga enkle setningar med ulike typar verb og setningsledd.
Eng fordj	<ul style="list-style-type: none"> • Bruka engelsk munnleg og skriftleg • Presentera sjølvvalde interesseområde • Skapa ulike typar munnlege og skriftlege tekstar om sjølvvalde emne

Kroppsøving	<ul style="list-style-type: none"> • Utforska eigne moglegheiter til trening, helse og velvære gjennom idrettsaktivitetar og andre bevegelsesaktivitetar • Bruka eigne ferdigheiter og kunnskapar på ein slik måte at det kan medverke til framgang for andre • Trena på og utvikle ferdigheiter i varierte bevegelsesaktivitetar
Musikk	<ul style="list-style-type: none"> • Kunna ulike felles-/ringdansar, mellom anna ein del norske folkedansar: Polonese, allemannsmarsj, skotsk ril, polka, 3-delt ringdans, hopperock og troika. Dette vil me halda på med fleire veker framover.
Mat og Helse	<ul style="list-style-type: none"> • Vita kva god hygiene er • Vita kva vurderingskriteria for faget er • Kunna fortelja om korleis me skal oppføra oss på kjøkkenet • Vita kva god bordskikk er • Alle må ha reint forklede og hårstrikk (om du treng det)
Friluftsliv	<ul style="list-style-type: none"> • Ferdast trygt og sporlaust, ta ansvar for seg sjølv og andre • Vurdera bruk av utstyr og bekledding • Fiske og reflektere over etisk bruk av naturressursar
Innsats for andre	<ul style="list-style-type: none"> • Utforska og reflektera over kva frivillig arbeid og sosialt entreprenørskap er • Utvikla sosiale tiltak som bidreg til eit inkluderande samfunn
Olweus	<ul style="list-style-type: none"> • Elevråd • Mobbedefinisjon og mobbesirkel

INFORMASJON TIL HEIMEN

Studentar

Trinnet vil få besøk av studentar i veke 38, 39 og 40. Studentane vil vere hovudsakleg på 9.trinn og mellom anna delta i og gjennomføre undervisning .

Foreldremøte

Vi skal ha foreldremøte på 9.trinn måndag 18.september kl 17.30. Dette er i veke 38. Fint om dykk held av datoen. Håpar å sjå alle saman der.

Valfag

Det har vore fleire elevar som ønskjer å byte valfag. Dessverre er det eit par av valfaga det no ikkje går ann å byte til fordi dei er fulle. Elevane kan spørje om byte ut veke 38, men dei kan ikkje rekne med at byte kan gjennomførast.

Elevbedrift

I 1 og 2 time onsdag 6 september skal vi ha Kick-off med elevbedrift. Dette vil vere starten på førebuingane til ei elevbedriftsmesse som elevane skal ha i november.

Vurderingar

Elevane skal ha presentasjonar i norsk i veke 37. Desse vil bli gjennomførte i fagtimane.

Helsing oss på 9.trinn

HEIMEARBEID VEKE 36

Norsk	Tenk på tre produkt du liker å bruka: Kan du slagorda til desse produkta? Skriv ned slagord du hugsar – frå reklamer eller liknande. Kven er avsendar (kva firma/merke står bak slagordet)?
Engelsk	Skriv eit avsnitt som kunne vore fyrste avsnitt i eit «5 paragraph essay». Vel tema <u>sunn mat</u> eller <u>å vera aktiv</u> . Ha med «topic sentence, linking words» og marker eventuelle «prepositions».
Matematikk	Oppgåve 1.9, 1.10 og 1.11 på side 22-23 i Matematikk 9 grunnboka. Ta bilete av arbeidet ditt og legg det inn på ON.
Samfunnsfag	Les denne artikkelen på aunivers (Storting og regjering). Svar utfyllande på spørsmåla på OneNote. <ol style="list-style-type: none">1. Kva for nokre oppgåver har Stortinget?2. Kva er skilnaden på ei fleirtalsregjering og ei mindretalsregjering?3. Kva meiner me med <i>parlamentarisme</i>?4. Kva for nokre oppgåver har regjeringa?5. Kva er skilnaden på eit indirekte demokrati og eit direkte demokrati?6. Kva for nokre parti er dei eldste i Noreg?7. Kva er eit fleirpartisystem?
KRLE	Les «Han som vakna» (Ligg på A-univers under KRLE) Gjer oppgåve 1,2,3 og 4 «Finn svaret»

Naturfag	Forklar kva som er forskjellen på naturleg- og kunstig utval. Gje minst to døme på kvar av dei. Skriv inn på ON.
Spansk	Øv til minisamtale på torsdag: Du skal sei tre ting du gjer i fritida di.
Tysk	Lag eit tankekart om Henrik sin skule. Bruk så dette tankekartet til å skriva ei lita forteljing (sjå Aufgabe 1ab, s. 13 i læreboka). Lever på OneNote.
Eng fordj	Read p. 15 in OnTheMove2. Answer the question beneath the text and learn the new words. Dictation on Thursday (ON).
Arbeidslivsfag	Alle skal møte på sin arbeidsstad og jobbe. Om du ikkje får møtt til jobb er du sjølv ansvarleg for å seie i frå til arbeidsgivaren din.
Kroppsøving	Volleyball – ver førebudd på uteaktivitet.
Musikk	Dersom du har lite progresjon i arbeidet med å læra dansane, bør du arbeide heime med dei. Øv då på tre ting: 1. Å gå i takt til musikk, 2. hoppe jentehopp og 3. rekkjefølgje og lengden på dei ulike turane.
Mat og Helse	Alle må ha reint forklede og hårstrikk (om du treng det) Me skal laga: <ul style="list-style-type: none"> • Havrebrød (eiga oppskrift) • Grove rundstykker (gul 134) • Omelett spansk/ost og skinke (gul 89) • Kokt egg (grøn 116) og laga ein tallerken med pålegg og grønnsaker.
Friluftsliv	Møt 12.30 ved Sivdammen. Kano, fising og frisbee golf. Ha på klede og sko som tåler vatn. Ha med eiga fiskestang eller frisbee om du har.
Innsats for andre	Møt i klasserommet til 9c.

HEIMEARBEID VEKE 37	
Norsk	Sjå denne reklamefilmen . Kva fortel bileta? Kva fortel orda? Kva stemning skaper filmen i deg? Kva trudde du det var ein reklame for, då du såg den?
Engelsk	Read and listen to The Twits. Follow this link . Write a description of the main characters with your own words using several adjectives. However, make sure the adjectives you use are synonyms to the once used in the text.
Matematikk	Oppgåve 1.12, 1.13 og 1.14 på side 26-27 i Matematikk 9 grunnboka. Ta bilete av arbeidet ditt og legg det inn på ON.
Samfunnsfag	Les denne artikkelen om kommune- og fylkestingval og denne om kommunens rolle. Skriv ei kort oppsummering av begge artiklane på OneNote.
KRLE	Ingen heimearbeid denne veka.
Naturfag	Arbeid med presentasjonen din.
Spansk	Les s. 12 frå Gente textos og spill det inn som et lydopptak og last det opp på ON -> Heimearbeid -> Veke 37
Tysk	Lag eit tankekart om Henrik sin skule. Bruk så dette tankekartet til å skriva ei lita forteljing (sjå Aufgabe 1ab, s. 13 i læreboka). Lever på OneNote.

Eng fordj	Read p. 18-20 in OnTheMove2. Answer the questions and learn the new words. Dictation on Thursday (ON).
Arbeidslivsfag	Alle skal møte på sin arbeidsstad og jobbe. Om du ikkje får møtt til jobb er du sjølv ansvarleg for å seie i frå til arbeidsgivaren din.
Kroppsøving	Volleyball - ver førebudd på å vere ute.
Musikk	Dersom du har lite progresjon i arbeidet med å læra dansane, bør du arbeide heime med dei. Øv då på tre ting: 1. Å gå i takt til musikk, 2. hoppe jentehopp og 3. rekkjefølgje og lengde på dei ulike turane.
Mat og Helse	Alle må ha reint forklede og hårstrikk (om du treng det) Me skal laga: <ul style="list-style-type: none"> • Havrebrød (eiga oppskrift) • Grove rundstykker (gul 134) • Omelett spansk/ost og skinke (gul 89) • Koko egg (grøn 116) og laga ein tallerken med pålegg og grønsaker.
Friluftsliv	Strandrydding: Møt utanfor hovudinngang 12.25. Ha med ekstra klede, matpakke og drikkeflaske. Me skal kjøyre buss og får ryddeutstyr/hansker. Tilbake på skulen seinast 16.30.
Innsats for andre	Møt i klasserommet til 9c.